UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado final definitivo do
processo seletivo 2022.2B:

Inscrição

SIGAA
Colocação Nome Completo Nota Final Situação

103086 1 CARLOS GALVÃO DA SILVA 8,20 Aprovado e Classificado

102890 2 ESDRAS ALEX FREIRE DE OLIVEIRA 8,15 Aprovado e Classificado

102749 3 MARCOS ANDRÉ QUEIROZ MACHADO 8,06 Aprovado e Classificado

102864 4 WASLEY CORREIA MARTINHO 7,26 Aprovado e Classificado

103035 5 JOSAFAR GERONIMO LINO 7,23 Aprovado e Classificado

102889 6 ÁLESSON ROCHA SILVA 7,07 Aprovado e Classificado

102869 7 JOSE FILIPE RAMOS DE ARAUJO 7,04 Aprovado e Classificado

102997 8 WILL ANDERSON MARTINS RODRIGUES 6,80 Aprovado e Classificado

102884 9 LETICIA DE COUTO RODRIGUES 6,78 Aprovada e Classificada

103038 10 JOSÉ LOPES BEZERRA 6,76 Aprovado e Classificado

102893 11 JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR 6,74 Aprovado, mas não Classificado

102857 12 FRANCISCO WLISSES OLIVEIRA CASTRO 6,74 Aprovado, mas não Classificado

103071 13 BRUNO FERRO DE MENEZES 6,73 Aprovado, mas não Classificado

102955 14 CARLOS MIGUEL MOREIRA GONÇALVES 6,67 Aprovado, mas não Classificado

102960 15 RODRIGO VENTINI CAVALCANTE 6,64 Aprovado, mas não Classificado

102856 16 ACACIO FONSECA SALUSTIANO 6,59 Aprovado, mas não Classificado

102845 17 FRANCISCO HERNELDE ARAÚJO JÚNIOR 6,58 Aprovado, mas não Classificado

103018 18 JOAQUIM LIBERATO MATOS NETO 6,44 Aprovado, mas não Classificado

103080 19 JOSE FELIPE RIBEIRO ARAUJO 6,40 Aprovado, mas não Classificado

102867 20 JOANDERSON DE ALMEIDA REIS 6,31 Aprovado, mas não Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Colocação Nome Completo Nota Final Situação

102881 21 LAURO JOSÉ SILVA DO RÊGO 6,30 Aprovado, mas não Classificado

102774 22 DAVID HERBET LIMA DE PAIVA 6,29 Aprovado, mas não Classificado

103030 23 MARCOS FELIPE SANTOS DE MENDONÇA 6,21 Aprovado, mas não Classificado

103042 24 JOSÉ OSNAR FARIAS MAGALHÃES 6,20 Aprovado, mas não Classificado

103064 25 HELANO PESSOA SANTOS 6,14 Aprovado, mas não Classificado

102824 26 MIGUEL FERNANDES VIEIRA FILHO 6,11 Aprovado, mas não Classificado

102986 27 MARIA DO CARMO BARBOSA MORAES 6,07 Aprovada, mas não Classificada

103055 28 CASSIO ROGERIO ARAUJO DE ALENCAR 6,07 Aprovado, mas não Classificado

103058 29 RENATO DE SOUZA LIMA 6,05 Aprovado, mas não Classificado

102871 30 FERNANDO LUIS BATISTA DOS SANTOS 5,99 Aprovado, mas não Classificado

102984 31 FRANCISCO MATHEUS BRAGA ALVES PINTO 5,95 Aprovado, mas não Classificado

102812 32 SANTIAGO JORDAN SAMPAIO VASCONCELOS 5,91 Aprovado, mas não Classificado

102755 33 RODRIGO DA SILVA BASTOS 5,88 Aprovado, mas não Classificado

102771 34 FRANCISCA CÍNTIA DE SOUSA BARROS 5,85 Aprovada, mas não Classificada

102870 35 THIAGO DE SOUZA ALVES 5,83 Aprovado, mas não Classificado

102927 36 GEOVANIO FELIPE OLIVEIRA MARTINS 5,77 Aprovado, mas não Classificado

102892 37 KAIO GILDEAN AVELINO DE OLIVEIRA 5,74 Aprovado, mas não Classificado

103066 38 PAULO RÉGIS CAVALCANTI OLIVEIRA 5,72 Aprovado, mas não Classificado

102953 39 JÚLIO HENRI MACIEL BEZERRA DA SILVA 5,53 Aprovado, mas não Classificado

102847 40 FRANCISCO WELLINGTON CARNEIRO CUNHA 5,47 Aprovado, mas não Classificado

103046 41 MARCELO ROCHA OLIVEIRA 5,39 Aprovado, mas não Classificado

102995 42 MAIRTON NOGUEIRA DA SILVA 5,39 Aprovado, mas não Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2022 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Colocação Nome Completo Nota Final Situação

103083 43 ANTONIO REGINALDO TEIXEIRA SILVA 5,19 Aprovado, mas não Classificado

102991 44 RAIMUNDO NONATO DA SILVA BARBOSA JUNIOR 5,14 Aprovado, mas não Classificado

102842 45 RAONY GONÇALVES DE FREITAS 5,08 Aprovado, mas não Classificado

103084 46 VASCO BARRETO BRAGA 5,08 Aprovado, mas não Classificado

103011 47 JOSE ERIBERTO MONTE DE SOUSA 5,02 Aprovado, mas não Classificado

102966 48 FRANCISCO EMMANUEL PAULA BATISTA 4,97 Aprovado, mas não Classificado

102823 49 MATHEUS WILLAMS DUARTE ANDRADE 4,94 Aprovado, mas não Classificado

102816 50 BRUNO DOUGLAS QUINTO MACIEL 4,85 Aprovado, mas não Classificado

102912 51 RAIMUNDO NEUZIMAR MARQUES 4,78 Aprovado, mas não Classificado

103051 52 LUCAS SANTIAGO VIEIRA DA SILVA 4,52 Aprovado, mas não Classificado

102875 53 SÁVIO MEDEIRO VIANA 4,39 Reprovado

103052 54 GIOVANNA CRISTINA LEITE CHAVES 4,13 Reprovada

102957 55 MARDONIO JO CARVALHO DE FRANCA 3,44 Reprovado

102820 56 RAPHAEL DE JESUS CAMPOS DE ANDRADE 1,20 Reprovado

103037 57 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MOTA ARAUJO 0,87 Reprovado

103081 58 ISRAEL SOUTO CAMPOS 0,71 Reprovado

103020 59 IURI BASTOS BARRETO PAIVA 0,45 Reprovado

102872 60 DIEGO CHAVES FERREIRA 0,00 Reprovado

Fortaleza, 1º de agosto de 2022
A Comissão